
ZE SKALNÍCH MĚST 
DO RODIŠTĚ ALOISE JIRÁSKA

Vydejte se s námi za krásami Adršpašsko-teplických skal a jedinečných 
výhledů na Krkonoše, Soví hory, Mirošovské stěny a Javoří hory. Poznáme 
nejen oblast plnou pískovcových útvarů s nádherně zbarveným jezírkem,  
ale i jedinečné historické památky, které nám Kladské pomezí nabízí. 

Horní Adršpach – (cyklo č. 22, 4020, červená 4036): Dolní Adršpach – (cyklo č. 22): 
Teplice nad Metují, Dědov, Česká Metuje – (cyklo č. 22, zelená 4003): Žďár nad Me-
tují – (cyklo č. 22): Police nad Metují, Mýto,  Kozínek, Žabokrky, Hronov – (28 km)

Zajímavosti na trase a v okolí:

•	 Adršpach – expozice horolezectví na zámku, skalní město, Křížový vrch
•	 Teplice nad Metují – kostel sv. Vavřince, Teplické skalní město, Ivanitská 

poustevna s poutním kostelem, rozhledna Čáp, zámeček Bischofstein, 
zřícenina hradu Skály, Kříž smíření na Bukové hoře

•	 Police nad Metují – Muzeum stavebnice Merkur, Muzeum papírových 
modelů, kaple Panny Marie Sněžné na Hvězdě, stolová hora Ostaš

•	 Hronov – rodný domek Aloise Jiráska, park Aloise Jiráska – minerální 
prameny Hronovka a Regnerka, Jiráskovo muzeum 

Doporučujeme využít červenou linku cyklobusu.

OD ČERTŮ AŽ DO PEVNOSTI

Pojďte se s námi bát do temných zákoutí Pekla, kde vládnou čerti a starý mlýn 
tam hlídá vodník. I malé děti vědí, že co peklo schvátí, nikdy nenavrátí. Nás 
však odtud vyvede řeka Metuje lemující přírodní rezervaci, a tak poznáme  
i kousek vojenské historie. 

Náchod, nádraží – (zelená t. zn.): rozcestí u pivovaru – (cyklo č. 22): Staré Město, 
škola – (cyklo č. 4034): Bražec, Peklo, Nové Město nad Metují, Krčín, Černčice,  
Slavětín nad Metují, Šestajovice, Starý Ples, Josefov – (cyklo č. 24): Jaroměř, nádraží 
ČD – (36 km) 

Zajímavosti na trase a v okolí:

•	 Náchod – prameník Idy, dělostřelecká tvrz Dobrošov, pěchotní srub 
Březinka

•	 Nové Město nad Metují – přírodní rezervace Peklo, věž Zázvorka s galerií  
a hladomornou, kostel a sousoší Nejsvětější Trojice, zámek Nové Město  
n. M., městské muzeum

•	 Šestajovice – Muzeum motocyklů a panenek
•	 Josefov – Bastion I. a podzemní chodby, První vojensko-historické muzeum 

M. Frosta, Muzeum Waldemara Matušky, historická expozice městského 
muzea

•	 Jaroměř – gotický chrám sv. Mikuláše, Mariánský sloup od M. B. Brauna, 
Městské muzeum ve Wenkeově domě, Muzeum magie, Železniční muzeum 
a výtopna

Doporučujeme využít červenou linku cyklobusu.

ZA BARUNKOU 
PO HŘEBENU JESTŘEBÍCH HOR

Zavítejte do Jestřebích hor, po jejichž hřebenu nás provedou vojenské objekty. 
Jistě Vás okouzlí i Babiččino údolí, které je díky památkám spjatých s Boženou 
Němcovou častým cílem turistů.

Plhov, Náchod – (cyklo č. 4095): Kramolna, Červený Kostelec, Rtyně v Podkrkono-
ší (cyklo zelená č. 4094): Odolov – (cyklo červená č. 4091): Paseka, vlevo odboč-
ka před Markoušovicemi – (cyklo modrá č. 4090): Markoušovice – (cyklo bílá č. 
4092): Malé Svatoňovice, Úpice – (cyklo zelená č. 4094): Havlovice – (cyklo modrá 
č. 4018): Ratibořice, Česká Skalice – (59 km)

Zajímavosti na trase a v okolí:

•	 Náchod – zámek Náchod, galerie výtvarného umění, kostel sv. Vavřince, 
regionální muzeum

•	 Červený Kostelec – kostel sv. Jakuba Většího, domek Boženy Němcové, 
rybník Brodský a Špinka, zřícenina hradu Vízmburk u Havlovic

•	 Rtyně v Podkrkonoší – kostel sv. Jana Křtitele, městské muzeum 
•	 Malé Svatoňovice – Muzeum bratří Čapků, Mariánský sad,  

Pomník Bratří Čapků
•	 Úpice – Městské muzeum a galerie J. W. Mezerové, kostel sv. Jakuba, 

hvězdárna, Dřevěnka
•	 Česka Skalice – Babiččino údolí, zámek Ratibořice, Barunčina škola, 

Muzeum Boženy Němcové, UPM - Muzeum textilu

Doporučujeme využít červenou linku cyklobusu.

OD OPATA NA SKOK DO POLSKA

Trasa nás zavede do Polska, kde poznáme zajímavé církevní památky  
a část Národního parku Gór Stołowych. Kromě masivu pískovcových skal 
Szczeliniec Wielki tvořeného krásnými útvary, hlubokými roklemi  
a jedinečnými vyhlídkami se seznámíme i se zdejší lidovou architekturou. 

Broumov, Mírové náměstí – (zelená t. zn.): kostel Panny Marie, Křinice – (cyklo 
vlevo červená č. 4000): Martínkovice, Božanov, hraniční přechod, Radków, Karłów, 
Ostra Góra, hraniční přechod, Machovská Lhota, Machov, Bělý, Police nad Metují 
– (cyklo č. 22): aut. st. Police nad Metují – (41 km)

Zajímavosti na trase a v okolí:

•	 Broumov – Benediktinské opatství sv. Václava, kostel sv. Petra a Pavla, 
hřbitovní kostel Panny Marie, Muzeum Broumovska

•	 Radków – kostel sv. Andrzeje Boboliho, pozdně gotický farní kostel,  
Zalev Radkowski

•	 Karłów – Szczeliniec Wielki (Velká Hejšovina), Dino park
•	 Police nad Metují – klášterní kostel benediktinů, farní kostel Nanebevzetí 

Panny Marie, barokní roubená škola s mansardovou střechou Dřevěnka, 
Muzeum města Police n. Met. v klášteře

Doporučujeme využít modrou linku cyklobusu.

Informační centra v Kladském pomezí

Turistické informační centrum Adršpašské skály
Dolní Adršpach 26, pošta Teplice nad Metují 549 57
Tel.: +420 491 586 012, +420 731 151 656
info@skalyadrspach.cz, www.skalyadrspach.cz

Informační centrum Broumovska
Mírové náměstí 105, Broumov 550 01
Tel.: +420 491 524 168, 
info@broumov.net, info2@broumov.net, www.broumov-mesto.cz

Regionální informační centrum Broumovska
Klášterní 1, Broumov 550 01
Tel.: +420 733 739 726, +420 733 739 728
sdmb@broumovsko.cz, www.broumovsko.cz 

Infocentrum Neumann Reisen
Opočenského 70, Broumov 550 01
Tel.: +420 491 524 635
jan.neumann@tiscali.cz, www.neumann-reisen.info

Cestovní a informační centrum Červený Kostelec
Havlíčkova 654, Červený Kostelec 549 41
Tel.: + 420 498 100 657, +420 724 088 587 
info@cervenokostelecko.cz, www.cervenokostelecko.cz 

Regionální informační centrum Česká Skalice
Třída T. G. M. 33, Česká Skalice 552 03
Tel.: +420 491 453 870
infocentrum@ceskaskalice.cz, www.ceskaskalice.cz, www.centrumrozvoje.eu

Informační bod Ratibořice
Kuželník – prostranství u Panského hostince, Ratibořice
Tel.: +420 491 453 870
infocentrum@ceskaskalice.cz, www.ceskaskalice.cz, www.centrumrozvoje.eu

Informační centrum Hronov
nám. Čs. armády 500, Hronov 549 31
Tel.: +420 491 483 646
info@mestohronov.cz, www.mestohronov.cz

Informační centrum Jaroměř
Nám. ČSA 16, Jaroměř 551 01
Tel.: +420  491 847 220, 737 937 015
info@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz

Informační centrum Malé Svatoňovice
Nám. Karla Čapka 147, Malé Svatoňovice 542 34
Tel.: +420 499 886 295, +420 724 025 847
muzeumbricapku@seznam.cz, www.malesvatonovice.cz 

Informační centrum Meziměstí (Centrum Walzel)
Dlouhá 138, Meziměstí 549 81
Tel.: +420 702 208 528
ic@walzel.cz, www.walzel.cz 

Městské informační centrum Náchod
Masarykovo nám. 74, Náchod 547 01
Tel.: +420 491 426 060, +420 778 411 680
infocentrum@mestonachod.cz, www.mestonachod.cz 

Městské informační centrum Nové Město nad Metují
Husovo náměstí 1225, Nové Město nad Metují 549 01
Tel.: +420 491 472 119, 731 627 741
info@muzeum-nmnm.cz, www.infocentrum-nmnm.cz

Městské informační centrum Nové Město nad Metují – pobočka
U Zázvorky 1210, Nové Město nad Metují 549 01
Tel.: +420 491 470 334
info@muzeum-nmnm.cz, www.infocentrum-nmnm.cz

Informační centrum Police nad Metují
Masarykovo nám. 75, Police nad Metují 549 54
Tel.: +420 491 421 501
infocentrum@policko.cz, www.policko.cz

Turistické informační centrum Teplice nad Metují
Horní 13, Teplice nad Metují 549 57
Tel.: +420 491 581 197
info@teplickeskaly.com, www.teplickeskaly.com, www.teplicenadmetuji.cz

Informační centrum Úpice
Dr. A. Hejny 133, Úpice 542 32
Tel.: +420 499 882 329, +420 604 863 693
info@icupice.cz, www.upice.cz, www.jestrebihory.net

Vydavatel: Branka, o.p.s. v roce 2015. Mapa: Geodezie On Line, spol. s r.o. www.geodezieonline.cz. 
Foto: Jan Záliš a archiv Branky.  Grafické zpracování: PINstudio © 2015  |  www.pinstudio.cz

Náklad: 10.000 ks. Tisk: INTEGRAF, s.r.o. Náchod.

Broumov

Hronov

Nové Město
nad Metují

Jaroměř

Adršpach

Teplice 
nad Metují

Police
nad Metují

Úpice

Červený
Kostelec

NáchodČeská Skalice

Okres TRUTNOV

Okres HRADEC KRÁLOVÉ

Okres RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

POLSKO

Malé
Svatoňovice

Praha

Kontaktní informace:

BRANKA, o.p.s.
Němcové 2020, CZ – 547 01 Náchod
tel.: +420 491 405 185
e-mail: info@kladskepomezi.cz

www.kladskepomezi.cz
www.toulavybatoh.cz

Vážení přátelé cykloturistiky a aktivního trávení volného času, v rukou právě 
držíte mapu turistické oblasti Kladského pomezí, která se rozkládá mezi 
Krkonošemi a Orlickými horami na hranicích s Polskou republikou. Oblast je 
hustě protkána stovkami kilometrů cyklotras, prostřednictvím kterých můžete 
poznat celý náš region. Abychom vám cestování ještě usnadnili, nabízíme 
pohodlnou přepravu cyklobusy z Hradecka do Jaroměře, České Skalice, 
Náchoda, Hronova, Police nad Metují a Adršpašsko-teplických skal. Cyklobus 
vás zaveze také z Náchoda přes Polsko až do Broumova. Stačí si už jen 
naplánovat výlet. Můžete se také nechat inspirovat jedním ze čtyř cyklovýletů, 
které najdete na zadní straně mapy. Tak neváhejte už ani chvilku, šlápněte do 
pedálů a vydejte se za dobrodružstvími v Kladském pomezí.

Přejeme vám spoustu šťastně najetých kilometrů u nás v Kladském pomezí!


